
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 154  del 28/07/2022 

OGGETTO: D.A. n.32/GAB del 30.06.2021dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea Castelvetrano- Approvazione Schema Accordo di 

Partenariato tra il Comune di Castelvetrano -Città dell’Olio-  con l’Associazione HYPSAS.  

 

L'anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di luglio  alle ore 15,10in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è 

riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il  Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                              Sindaco X  

Zizzo Grazia                                                            Assessore  X 

Foscari Filippo                                                        Assessore X  

 Mistretta Stefano Maurizio                                    Assessore                                                 X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore                                                                              X  

Licari Numinato Davide                                         Assessore  X 

D’Agostino Luca                                                    Assessore  X 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Avv. Cinzia Gambino  . 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale,il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta del Responsabile della III Direzione Organizzativa, che qui di seguito si riporta: 

Premesso che: 

 il Comune di Castelvetrano, con deliberazione del C.C. n.80 del 14.09.2021, ha aderito all’Associazione 

Nazionale Città dell’olio, che ha sede nella Villa Parigini Strada n.22 – 53035 Monteriggioni (SI), poichè 

l’attività agricola predominante nel territorio di Castelvetrano è la coltivazione dell’oliva da mensa con la 

DOP “Nocellara Valle del Belice” e dell’olio d’oliva  extravergine “Nocellara del Bèlice” anch’esso 

detentore  della DOP, per promuovere le “attività di conoscenza dell’olio e dell’oliva attraverso i luoghi 

di produzione”; 

 Che è intendimento di questa Amministrazione potenziare le iniziative rivolte alla valorizzazione dei 

prodotti agricoli, agroalimentari, favorendo azioni di animazione rurale che possano migliorare la 

conoscenza dei territori e la loro identità culturale legata alla tradizione agricola,  per incentivare lo 

sviluppo economico della città attraverso l’enogastronomia; 

Considerato che questo Ente, per quanto sopra detto- acquisita la richiesta dell’Associazione “HYPSAS”, con 

sede in Castelvetrano Via Palinuro n.3 Marinella di Selinunte,  prot. n. 29732 del 22.07.2022,  di partenariato con 

il Comune di Castelvetrano,  per potere partecipare con una propria proposta progettuale al bando di cui al 

D.A./Gab n.32 del 30.06.2021 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea-, intende accogliere la stessa per promuovere e far conoscere i prodotti agricoli( Olio extravergine e 

olive da mensa)  legati al territorio attraverso i quali potere  valorizzare la propria identità territoriale, storica e 

culturale; 

Atteso che la proposta progettuale, rientrando nelle finalità statutarie dell’Associazione HYPSAS,   intende 

incrementare il mercato dei tali prodotti agricoli e favorire presenze esterne nei luoghi di produzione sviluppando, 

quindi, azioni che garantiscano anche un’offerta turistica destagionalizzata legata all’olio e all’oliva ( vedi Legge 

Nazionale sull’Olioturismo, in vigore dal 1 gennaio 2020 - estensione della legge n.205 del 27.12.2017); 

Che questo Ente intende aderire all’iniziativa, in partenariato, poiché si svolgerà nel territorio comunale, 

mettendo a disposizione per tale proposta quanto necessario per la fattiva riuscita della stessa; 

Visto lo schema di Accordo di Partenariato, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  

nel quale vengono stabilite le modalità di impegno di entrambi le parti; 

 Considerato che,con il presente atto, si intende approvare il sopraddetto schema, che risulta necessario per 

consentire all’Associazione HYPSAS di partecipare al Bando, giusto  D.A. n.32 /GAB del 30.06.2021, la cui 

scadenza della seconda finestra è fissata per il 31.07.2022;  

Atteso che tale partecipazione in partenariato non comporta per l’Ente alcun aggravio di spesa; 

Visti: 

l'O.R.EE.LL., e loro successive modifiche ed integrazioni;  

lo Statuto Comunale;  

Per quanto sopra  

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni in premessa esposte: 

 



1. DI APPROVARE  lo schema di Accordo di Partenariato tra il Comune di Castelvetrano e l’Associazione 

HYPSAS, con sede in  Castelvetrano  Via Palinuro n.3 Marinella di Selinunte, per le motivazioni in 

premessa citate che si intendono integralmente trascritte e riportate. 

2. PRESO ATTO che le attività dell’Associazione Hypsas rientrano negli scopi e finalità statutarie 

della stessa.  

3. DARE ATTO la presente delibera non prevede impegno di spesa a carico dell’Ente. 

4. DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere il Protocollo d’Intesa con l’Associazione 

HYPSAS di Castelvetrano. 

5. DI AUTORIZZARE i Responsabili  della IV e IX Direzione Organizzativa a mettere in atto, 

per quanto di competenza, tutte le procedure previste all’art.4) del Protocollo d’Intesa.  

6. DI ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, 

Parere Favorevole. 

7. DI DICHIARARE il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art, 12 comma 2 

della L.R. n. 44/91. 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                       F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Filippo Foscari                                                                   F.to Cinzia Gambino 

 
 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 28/07/2022 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             F.to Cinzia Gambino 

                       
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

                               LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA III 

 

SERVIZI CULTURALI E SPORTIVI 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 
                                                               PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: : D.A. n.32/GAB del 30.06.2021dell’ 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea Castelvetrano- 

Approvazione Schema Accordo di Partenariato tra il 

Comune di Castelvetrano -Città dell’Olio-  con 

l’Associazione HYPSAS. 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 28/07/2022 

con deliberazione n. 154 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

  
 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 25/07/2022 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                         
                                                     (Dott.ssa Maria Morici)  

                                                         F.to Maria Morici 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

Favorevole______________________________________

____________________________________ 

  

Data 25/07/2022                IL RESPONSABILE 
                                       (Dott.ssa Maria Morici) 

                                           F.to Maria Morici 
                    

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: 

__________Visto____________________________

__________________________________________ 

Data 28/07/2022                    IL RESPONSABILE 
                                ( Dott. Andrea Antonino Di Como) 
                                   F.to Andrea Antonino Di Como) 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 

 



Il Responsabile della III Direzione Organizzativa  

 

Ai sensi dell’art. 6 –bis della L. 241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente deliberazione di cui si attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi anche potenziali; 
Premesso che: 

 il Comune di Castelvetrano, con deliberazione del C.C. n.80 del 14.09.2021, ha aderito all’Associazione 

Nazionale Città dell’olio, che ha sede nella Villa Parigini Strada n.22 – 53035 Monteriggioni (SI), poichè 

l’attività agricola predominante nel territorio di Castelvetrano è la coltivazione dell’oliva da mensa con la 

DOP “Nocellara Valle del Belice” e dell’olio d’oliva  extravergine “Nocellara del Bèlice” anch’esso 

detentore  della DOP, per promuovere le “attività di conoscenza dell’olio e dell’oliva attraverso i luoghi 

di produzione”; 

 Che è intendimento di questa Amministrazione potenziare le iniziative rivolte alla valorizzazione dei 

prodotti agricoli, agroalimentari, favorendo azioni di animazione rurale che possano migliorare la 

conoscenza dei territori e la loro identità culturale legata alla tradizione agricola,  per incentivare lo 

sviluppo economico della città attraverso l’enogastronomia; 

Considerato che questo Ente, per quanto sopra detto- acquisita la richiesta dell’Associazione “HYPSAS”, con 

sede in Castelvetrano Via Palinuro n.3 Marinella di Selinunte,  prot. n. 29732 del 22.07.2022,  di partenariato con 

il Comune di Castelvetrano,  per potere partecipare con una propria proposta progettuale al bando di cui al 

D.A./Gab n.32 del 30.06.2021 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea-, intende accogliere la stessa per promuovere e far conoscere i prodotti agricoli( Olio extravergine e 

olive da mensa)  legati al territorio attraverso i quali potere  valorizzare la propria identità territoriale, storica e 

culturale; 

Atteso che la proposta progettuale, rientrando nelle finalità statutarie dell’Associazione HYPSAS,   intende 

incrementare il mercato dei tali prodotti agricoli e favorire presenze esterne nei luoghi di produzione sviluppando, 

quindi, azioni che garantiscano anche un’offerta turistica destagionalizzata legata all’olio e all’oliva ( vedi Legge 

Nazionale sull’Olioturismo, in vigore dal 1 gennaio 2020 - estensione della legge n.205 del 27.12.2017); 

Che questo Ente intende aderire all’iniziativa, in partenariato, poiché si svolgerà nel territorio comunale, 

mettendo a disposizione per tale proposta quanto necessario per la fattiva riuscita della stessa; 

Visto lo schema di Accordo di Partenariato, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  

nel quale vengono stabilite le modalità di impegno di entrambi le parti; 

 Considerato che,con il presente atto, si intende approvare il sopraddetto schema, che risulta necessario per 

consentire all’Associazione HYPSAS di partecipare al Bando, giusto  D.A. n.32 /GAB del 30.06.2021, la cui 

scadenza della seconda finestra è fissata per il 31.07.2022;  

Atteso che tale partecipazione in partenariato non comporta per l’Ente alcun aggravio di spesa; 

Visti: 

l'O.R.EE.LL., e loro successive modifiche ed integrazioni;  

lo Statuto Comunale;  

Per quanto sopra  



PROPONE 
Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

1. DI APPROVARE  lo schema di Accordo di Partenariato tra il Comune di Castelvetrano e l’Associazione 

HYPSAS, con sede in  Castelvetrano  Via Palinuro n.3 Marinella di Selinunte, per le motivazioni in 

premessa citate che si intendono integralmente trascritte e riportate. 

2. PRESO ATTO che le attività dell’Associazione Hypsas rientrano negli scopi e finalità statutarie 

della stessa.  

3. DARE ATTO la presente delibera non prevede impegno di spesa a carico dell’Ente. 

4. DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere il Protocollo d’Intesa con l’Associazione 

HYPSAS di Castelvetrano. 

5. DI AUTORIZZARE i Responsabili  della IV e IX Direzione Organizzativa a mettere in atto, 

per quanto di competenza, tutte le procedure previste all’art.4) del Protocollo d’Intesa.  

6. DI ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, 

Parere Favorevole. 

7. DI DICHIARARE il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art, 12 comma 2 

della L.R. n. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



                               

                           Il Responsabile della III Direzione  
                                                                                   (Dott.ssa Maria Morici) 
                                                                          F.to Maria Morici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCHEMA DI ACCORDO DI PARTENARIATO TRA il COMUNE DI CASTELVETRANO E 

L’ASSOCIAZIONE CULTURALE HYPSAS per la tutela, lo studio e la fruizione dei Beni Culturali 

Siciliani” PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “NOCELLARA FEST- Festa dell’Olio Novello 

2022”. 

T R A 

il Comune di Castelvetrano (nel seguito indicato come Comune e/o Amministrazione 

comunale), con sede legale in Castelvetrano, Piazza Umberto I n.5, codice fiscale 

81001210814, qui rappresentato dal Sindaco pro-tempore Dott. Enzo Alfano, nato a 

Sant’Angelo Muxaro (AG) il 13/08/1956 residente in Castelvetrano e domiciliato, per la carica, 

presso la Sede legale del Comune 

E 

l’Associazione Culturale HYPSAS – per la tutela, lo studio e la fruizione dei Beni Culturali 

Siciliani,  con sede nella Via Palinuro n.3 Marinella di Selinunte – 91022 Castelvetrano(TP) 

Cod.fisc. 90026310814 nella persona del Presidente Legale Rappresentante Sig. Orazio 

Torrente, nato a Castelvetrano l’08/06/1952 e residente in Castelvetrano Marinella di 

Selinunte, Via Alceste munito dei necessari poteri, di seguito anche congiuntamente 

denominati “le parti”; 

PREMESSO CHE 

 Il Comune di Castelvetrano è l’Ente locale che rappresenta la propria  comunità, ne cura 

gli interessi e ne promuove lo sviluppo ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del d.lgs. 267/2000  

s.m.i.; 

 L’art. 118 della Costituzione dà pieno riconoscimento e attuazione al principio di 

sussidiarietà verticale e orizzontale; in particolare il comma 4 recita:                      

m  r p l       Pr v  c      mu   f v r sc    l’ u    m         v      c         s    l    

 ss c     p r l  sv l  m          v           r ss      r l , sulla base del principio di 

sussidiarietà; 

 Il  ecreto legisla vo 3 luglio   1  n. 11   Codice del  erzo Se ore   con il  uale si è 

provveduto al riordino e alla revisione organica della disciplina vigente in materia di Enti del 

 erzo Settore  prevede la possibilità di “s s    r  l’ u    m        tiva dei cittadini che 

concorrono, anche in forma associata, a perseguire il bene comune, ad elevare i livelli di 

c                v      c  s       pr         s c  l   f v r     l  p r  c p        l’  clus     

e il pieno sviluppo della persona, a valorizzare il potenziale di crescita e di occupazione 

l v r   v ”; 

 Il Comune di Castelvetrano intende migliorare le iniziative rivolte alla valorizzazione dei 

prodotti agricoli, agroalimentari ed enogastronomici, in quanto, il territorio di Castelvetrano, 

è vocato principalmente alla coltivazione della Nocellara del Belìce, che vede la DOP sia per 



l’olio che per le olive da mensa. Per tali motivi intende favorire le azioni di animazione rurale 

che possano migliorare la conoscenza dei territori e la loro identità culturale legata alla 

tradizione agricola ed incentivare lo sviluppo economico attraverso l’enogastronomia. 

 In relazione a ciò il Comune di Castelvetrano, acquisita la richiesta dell’Associazione 

“HYPSAS” prot. n. 29732 del 22/07/2022, sulla necessità di partecipare con una propria 

proposta progettuale al bando di cui al D.A./Gab n.32 del 30.06.2021 dell’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura  dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per promuovere 

e far conoscere i prodotti agricoli legati al territorio, valorizzando identità, storia e cultura 

Siciliana per l’incremento del mercato dei prodotti agricoli ed anche delle presenze nei luoghi 

di produzione, intende aderire mettendo a disposizione di tale proposta quanto necessario 

per la reale riuscita della stessa. 

 L’Associazione HYPSAS fondata nel    1  i cui soci da tempo operano nell’impegno 

volontario per la valorizzazione del patrimonio materiale e immateriale dei beni identitari 

della Sicilia,  ha lo scopo di: 

 Promuovere e valorizzare: l’antropologia, la storica, il paesaggio, l’archeologica, 

architettura  e la cultura in generale del territorio siciliano; 

 Favorire la rinascita culturale attraverso la valorizzazione delle eccellenze del territorio;  

 Creare una struttura di competenze capace di contribuire, attraverso l’arte  la cultura e 

l’economia  alla promozione dello sviluppo territoriale; 

 Promuovere, produrre, organizzare e gestire, anche unitamente o mediante convenzioni 

con altri Associazioni, Enti Pubblici o privati, manifestazioni e/o laboratori artistici, 

culturali, fotografici, musicali, teatrali, di arti applicate, nonché archivi storici delle 

suddette attività del territorio; 

 E’ intendimento di  uesta Associazione partecipare al bando emesso dall’Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per promuovere 

e far conoscere i prodotti agricoli legati al territorio, valorizzando identità, storia e cultura 

Siciliana  per l’incremento del mercato dei prodotti agricoli ed anche delle presenze nei luoghi 

di produzione, giusto D.A./Gab n.32 del 30.06.2021 ed aderire con una propria proposta 

progettuale. 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 – Finalità e obiettivi 

1. le Parti con il presente accordo di partenariato si impegnano a collaborare per 

promuovere e realizzare la manifestazione “Nocellara Fest – Festa dell’olio Novello     ” 

finalizzata alla valorizzazione dell’olio novello prodotto  .O.P. “ Nocellara del Belìce”  

attraverso una festa che si svolgerà dal 28 al 30 Ottobre 2022, appena iniziata la campagna 

olearea,  nella Villa Comunale “Parco delle Rimembranze” e nei locali adiacenti dell’ex 



Convento dei Minimi e del  territorio attraverso una offerta turistica legata all’olio 

“Ol   ur sm ”.  

Art. 2 – Impegni delle parti 

1. Le parti  nell’ambito della loro collaborazione per il raggiungimento dell’obiettivo 

comune, perseguono entrambi i propri fini istituzionali e la eventuale risorsa economica 

erogata dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura  dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea, è esclusivamente funzionale alla realizzazione delle attività di progetto,  che 

verrà gestita dall’Associazione che fa richiesta di partenariato. 

Art. 3 – impegni dell’Associazione HYPSAS 

1. l’Associazione si impegna a porre in essere le attività connesse all’attuazione del progetto 

di cui alla presente convenzione e che prevedono le seguenti macro voci: spese logistiche, 

accoglienza, piano promo pubblicitario, attività di intrattenimento,  ospitalità per i relatori ed 

  p r    r         r ss  p r l’Ol   Tur sm , precisando che le stesse si svolgeranno a partire da 

venerdì 28 a domenica 30 Ottobre 2022. 

2. l’Associazione si impegna a presentare la proposta progettuale all’Ass.to Regionale, entro 

il 31 Luglio 2022, con i documenti richiesti dal bando ed a finanziamento erogato produrrà 

congrua rendicontazione relativa ai costi organizzativi sostenuti corredata da 

documentazione contabile e giustificativi di spesa suddivisi tra le diverse tipologie di azioni 

contemplate ed approvate nel progetto. 

Art. 4 – Impegni del Comune 

1. Il Comune si impegna a concedere il patrocinio gratuito  l’utilizzo del logo  pubblicizzare 

l’evento nei canali istituzionali collaborare da un punto di vista organizzativo e logistico 

mettendo a disposizione: 

- le proprie aree site all’interno della Villa Comunale “Parco delle Rimembranze” nonché 

i locali del Centro Culturale Polivalente “G. Basile” ex Convento dei Minimi, previo 

pagamento del relativo canone; 

  Art. 5 – Trattamento dei dati personali 

 Le parti si impegnano a trattare i dati personali unicamente per le finalità concesse alle 

attività oggetto del presente accordo attuativo, nei limiti e per gli effetti del D.lgs. 196/2003 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”  del Regolamento UE 6 9/  16  nonché 

della legge e dei regolamenti attuativi eventualmente adottati rispettivamente dal Comune e 

dall’Associazione; 

Art. 6 – Codice di comportamento 

1. Ai dipendenti del Comune  ai soci dell’Associazione e/o collaboratori a qualsiasi titolo 

coinvolti nella realizzazione del presente accordo attuativo si applicano, per quanto 

compatibili, gli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti 



pubblici del Comune di Castelvetrano.  

La validità del presente accordo è condizionata dall’ammissione a finanziamento del Progetto 

da parte dell’Assessorato competente  a partire dalla data della sua sottoscrizione e fino alla 

data individuata per la conclusione delle attività. 

 

Letto, approvato e sottoscritto dalle parti  ai sensi dell’art. 15  comma 2 bis) della legge 

241/90. 

 

Castelvetrano,    

 

 

 

              COMUNE DI CASTELVETRANO                         Associazione Culturale HYPSAS  

                    Il Sindaco                                  Il Presidente  

             Dott. Enzo Alfano                                Orazio Torrente 

 
 


